^e Consecratur? ^f Louis d'Outremer died upon the 10th of September, 954. *L'Art*, i. 563.

Anno dcccc.lvij. sanctus Odo Cantuariensis archiepiscopus, migravit ad Christum, cui successit episcopus Wintoniensis Elffius,^b et Brihtelmus ordinatur pro eo.

Anno dcccc.lix. Elffius Dorobernensis archiepiscopus, dum Romam pro pallio pergeret, in Alpinis montibus frigore defecit.

Eodem anno rex Edwius defunctus Winthoniæ sepultus est, cujus frater Edgarus totius regni Anglorum monarcha efficitur, anno ætatis suæ xvij., adventus Anglorum in Britanniam dcx. ab adventu sancti Augustini ccc.lxij.

Ipso anno Brihtelmus Dorsetesum¹ episcopus ad primatum Cantuariensis sedis eligitur; sed quia minus videbatur idoneus, jussu regis ad sedem suam rediit. Dehinc beatus Dunstanus Wigornensis episcopus nuto divino^k et sapientum consilio primæ metropolis Anglorum primas et patriarcha constituitur;^l cujus doctrina et eruditione multum proficiens rex Edgarus, abjectis a cœnobiis clericorum secularium neniis, monachorum xl. constituit monasteria.

Anno dcccc.lx. sanctus Dunstanus Romam perfectus, indictione iij. pallium a Joanne^m papa suscepit; rediens autem, precibus obtinuit a rege ut prædecessoris sui Odonis fratruelis Ofwaldus humilis monachus ad episcopatum Wigornensem ordinaretur pontifex; consecratus est igitur a beato Dunstano sanctus vir virⁿ Ofwaldus.

[Anno dcccc.lxj. rex Scottorum Indulfus occiditur.]

Anno dcccc.lxij.

Anno dcccc.lxij. Ædelwoldus venerabilis abbas a beato Dunstano educatus, Brihtelmo successit episcopatum Wintonie.

Sanctus Adelwoldus jussu regis Edgari expulsis clericis, vetus monasterium Wintonie cum monachis instituit.

Anno dcccc.lxiv. rex Anglorum pacificus Edgarus Ordgari ducis Dompanie^o filiam nomine Elfthridam,^p post mortem viri ejus Elwoldi gloriosi ducis Estanglorum, in matrimonium accepit; ex qua duos filios

^b Elffius? see the following year. ¹ Dorsetensium. *S. Dunelm.* col. 157. ^k "Divino" is repeated in the MS. ^l In 961, according to the *Sax. Chron.*; in 964, according to *Diceto*, col. 456. ^m Pope John the Twelfth. ⁿ Such is the faulty reading of the MS. ^o Of Devonshire. See *Brompton* and *Malmesbury*, ii. 8. ^p She is called Ælfritha by *Diceto*, col. 457.

Edmundum et Egelredum suscepit. Habuit etiam prius ex Elfreda candida, Ordmeri ducis filia, Edwardum postea regem et martyrem, et sancta Wlricha^a virginem Edgitham Deo devotam.

Eodem anno, rex Edgarus monachos in Novo monasterio et Middiltona collocavit, illis Etelgarum, istis Kineardum abbates constituens.

Anno dcccc.lxv. [rex Duf Scottorum interficitur.]

Anno dcccc.lxvi.

Anno dcccc.lxvij. rex Edgarus in monasterio Rumesie, quod avus suus rex Edwardus construxerat, sanctimoniales et sanctam Merwinnam abbatissam constituit.

Anno dcccc.lxviii. Aldredus episcopus apud sanctum Cuthbertum in Conkecestre^r obiit, cui successit Elfius,^s litera dominicali d.

Anno dcccc.lxix. rex Anglorum pacificus Edgarus sanctis episcopis Dunstano Dorobernensi, Oswaldo Wigornensi, Etelwoldo^t, præcepit, ut expulsis clericis, in majoribus monasteriis per Merciam monachos locarent; quod exsequens sanctus Oswaldus monachos in Wigornienfi ecclesia posuit, eisque Wifinum^u virum religiosum præfecit.

fol. 8.

Anno dcccc.lxx. sanctus Ethelwaldus episcopus sancti Swithuni reliquias de tumulo levavit,^v et in ecclesia apostolorum Petri et P.^x clementissime recondidit.

Anno dcccc.lxxj. clito Edmundus regis Edgari filius obiit,^y Ordgarus dux Dompnanie focer regis, quorum primus in monasterio Rumesie, secundus Exacestre honorifice est sepultus.

Anno dcccc.lxxij. Oshitellus Eboracensis archiepiscopus obiit, cui successit Oswaldus^s suus propinquus Wigornensis episcopus, qui a Stephano papa pallium suscepit.

Anno dcccc.lxxiiij. rex Anglorum pacificus Edgarus, anno etatis sue xxx.^o die pentecostes^a a beatis presulibus Dunstano et Oswaldo et a

^a "De sancta Wlricha." *S. Dunelm.* col. 158. See also *Malmesbury*, ii. 8, and *Brompton*, col. 867. ^r Cuneccaestre. *S. Dunelm.* p. 138, now Chester-le-Street, near Durham.

^s Elfius, *S. Dunelm.* p. 138; Elfius, col. 158. ^t Wintoniensi. *S. Dunelm.* col. 158.

^u Wifinum, *S. Dunelm.* col. 158. ^v Upon Friday the 15th of July. *S. Dunelm.* col. 159.

^x Pauli. *S. Dunelm.* col. 159. ^y "Et" should be here supplied. See *S. Dunelm.* col. 159.

^a *Simon*, in his epistle to Hugh dean of York, concerning the archbishops of that see, states, that Osketil was succeeded by Edwald; but that he, preferring a more retired mode of life, resigned the dignity, in 971, to Oswald. *X. Script.* col. 79. (12) ^a May the 11th, 973.

ceteris tocius Anglie episcopis in civitate Accamanni^b cum maximo honore et gloria in regem tocius insule tunc primum consecratur. Interjecto deinde tempore, ille cum ingenti classe septentrionali Britannia circumnavigata, ad civitatem Cestram appulit, cui subregali viij.^{co} Kineth^e scilicet rex Scotorum, Malcolmus rex Cumbrorum, Maccus plurimarum rex insularum, et alii v., Dufnal,^d Sifert, Huwal, Jacob, Ulkil, ut eis mandaratum occurrerunt, et quod sibi fideles et terra et mari assistere sibi vellent, juraverunt; cum quibus die quadam scapham ascendens, illisque ad remos locatis, ipse clavum gubernaculi arripiens, eam per cursum fluminis De perite gubernavit, omnique turba ducum et procerum simili navigio comitante, a palatio ad monasterium sancti Johannis baptistae navigavit, ubi facta oratione, eadem pompa ad palatium remeavit; quod dum intraret, optimatibus fertur dixisse, tunc demum quemque suorum successorum se gloriari posse regem Anglorum fore, cum tot regibus sibi obsequentibus potiretur pompa talium honorum.

Anno dcccc.lxxiiij. Terremotus per totam Angliam factus est maximus.

Anno dcccc.lxxv. Anglici orbis basileus, flos et decus antecessorum regum, pacificus rex Edgarus, non minus memorabilis Anglis, quam Romulus Romanis, Cyrus Persis, Alexander Macedonibus, Karolus magnus Francis, Arcturus Britannis, postquam cuncta regaliter consummavit, anno etatis sue xxx°.ij°. viij°. idus Julii ex hac vita transivit,^e filiumque Edwardum, postea martirem, et regni et morum reliquit heredem; corpus vero illius Glastonium delatum regio more est tumulatum. Is dum viveret iij. d.c. [3600] robustas sibi congregaverat naves, ex quibus paschali emensa solemnitate omni anno m.cc. in orientali, totidem in occidentali, totidem in septentrionali insule plaga coadunare et ad occidentalem cum orientali classe, et illa remissa ad borealem cum occidentali, ipsaque remissa cum boreali ad orientalem classem remigare, eoque modo totam insulam omni estate circumnavigare consueverat; viriliter hoc agens ad defensionem contra ceteros regni sui, et suum suorumque ad bellicos

^b Acemannes-ceastre, *Sax. Chron.*, now Bath. See also *Sax. Chron.* p. 121. ^c Kynath. *S. Dunelm.* col. 159. ^d Dufnald, Siforth, Huwal, Jacob, Nichil. *S. Dunelm.* col. 159. ^e He died upon Friday, the 8th of July, 975. *S. Dunelm.* col. 159.

usus exercitium. Hieme vero et vere infra regnum usque quaque per omnes provincias Anglorum transire, et quomodo legum jura et fuorum statuta decretorum a principibus observarentur, ne pauperes a potentatibus præjudicium passim obprimerentur, diligenter solebat investigare. In uno fortitudini, in altero justitie studens, in utroque rei publice et regni utilitatibus consulens. Hinc hostibus circumquaque timor, et omnium sibi subditorum erga eum excreverat amor; cujus decessu tocius regni perturbatus est status, et post tempus letitie quod illius tempore vigeabat pacifice, tribulatio cepit undique advenire. Orta namque fedicione magna monachis de monasteriis eiciendis, et rege eligendo, tandem agentibus sanctis archiepiscopis Dunstano et Oswaldo et ceteris catholicis viris qui adverse parti resistebant, monachi suas fedes constanter tenuerunt.

fol. 8. b. Edwardus clito ut pater jufferat, spreto interim fratre suo Eilredo, in regem consecratur

Cometis stella viva est in autumnno.

Anno dcccc.lxxvij. in Estanglia apud villam que dicitur Kireling^f maxima synodus celebratur. Dehinc apud Calne^g dum alia synodus celebraretur, totius Anglie majores natu qui ibidem agregati fuerant, excepto sancto Dunstano, de solario coruerunt; quorum quidam mortui sunt, quidam vero mortis periculum vix evaserunt.

Anno dcccc.lxxviii. rex Anglorum Edwardus juffu noverce sue Alstrithe^h Regine occulte cultro perfoffusⁱ in loco qui Coruesgate^k dicitur, a suis^l injuste perimitur, et apud Werham^m non regio more sepeliter. Cujus frater Eldredus clito egregius, moribus elegans, pulcher vultu, et decorus aspectu, post paschalem festivitatem die dominica xviii^o. kalendas Maii,ⁿ a sanctis archiepiscopis Dunstano et Oswaldo et x. episcopis, in Kingif-

^f Kirding, *S. Dunelm.* col. 160; Kyntlington, *Sax. Chron.* p. 124; Kerling, *Brompton*, col. 870; Kirding, *Hoveden*; Kyrtlinege, *Flor. Wigorn.* The writer last cited agrees with *Simcon* and the text, in placing it in East-Anglia. *Spelman* believes it to have been at Kirtling, in Cambridgeshire; but *Gibson* prefers the claims of Kyrtlington, in Oxfordshire. ^g Now Calne, in Wiltshire.

^h Elsthrice. *S. Dunelm.* col. 160. ⁱ Upon the 18th of March. *Sax. Chron.* p. 124. ^k Now

Corf Castle, in the island of Purbeck. ^l *Knyghton*, col. 2313, says that he was stabbed by the hand of the Queen herself; but the authority of *Knyghton*, in subjects so remote from his own age, is not of much value. ^m Now Warham, in Dorsetshire. ⁿ The 14th of April.

tun in regem est consecratus; qui xxx. et viij^o. annis in multis calamitatibus regnavit, pro fratris sui nece, quem mater ejus injuste peremerat. Prædixit aperte ei beatus Dunstanus profetico spiritu plenus eandem calamitates sibi futuras in regno, his verbis. “ Quoniam, inquit, aspirasti ad regnum per mortem fratris tui, quem occidit ignominiosa mater tua, propterea audi verbum Domini; hec dicit Dominus,—non deficiet gladius de domo tua, seviens in te omnibus diebus vite tue, interficiens de femine tuo quosque regnum tuum transferatur in regnum alienum, cujus ritum et linguam gens cui præfides non novit, nec expiabitur nisi longa vindicta peccatum tuum, et peccatum matris tuæ, et peccata virorum qui interfuerunt consilio nequam.” Igitur post hæc nubes per totum Angliam media nocte nunc fanguinea, nunc ignea visa est; dehinc in radios varios et colores diversos mutata, circa auroram disparuit.

Anno dcccc.lxxix. obiit papa Johannes,^o cui successit Benedictus.

Ailritha quondam regina, sancti Edwardi regis interfecit, duo monasteria, id est Warewelle et Ambresbiri, causa penitentie construxit.

Dux Merciorum Elferus cum multitudine populi Werram venit, sanctique Edwardi regis et martyris corpus de tumulo levare præcepit, ubi multa miracula facta fuerant. Quod dum esset nudatum, sanum atque incolume ab omni clade atque contagione inventum est, lotum deinde novisque vestimentis indutum ad Scatesbiri^p est delatum et honorifice tumulatum.